



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA – 11 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ PÚBLICA:

- **AVISO/ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/ PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 004/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PITOS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS NOVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado
- Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica
- Tel: 75 3338-2143



Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2024
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2024
Processo Administrativo nº 014/2024

A Prefeitura Municipal de Mucugê-BA o Fundo Municipal de Saúde, o Fundo Municipal de Assistência Social e a Secretaria De Educação De Mucugê-BA, nos termos e condições previstas no edital, às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 065/2023, e demais normas legais aplicáveis, torna Público, para todos os efeitos legais os preços registrados através da ata de registro de preço nº 001/2024, considerando o resultado do pregão eletrônico para registro de preços nº 004/2024, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de pitos, câmaras de ar, protetores e pneus novos, visando atender as necessidades das diversas Secretarias desta Administração, do Município de Mucugê-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DETENTOR DA ATA: CENTRO AUTOMOTIVO RIBEIRO LTDA.

CNPJ Nº 44.927.534/0001-33.

ENDEREÇO: Comunidade São Jorge, 468, loja, Zona Rural - Distrito Barra da Estiva - BA
CEP: 46.650-000.

TELEFONE: (75) 9 8253-4969

E-MAIL: evandro_torneiro@hotmail.com

VIGENCIA DA ATA: 12(doze) meses, poderá ser prorrogado, por igual período, conforme o disposto no art. 84 da Lei n. 14.133/21.

Preços registrados são os seguintes:

LOTE 01 DE PITOS PARA VEÍCULOS PEQUENOS MÉDIOS PESADOS E MAQUINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PITO PARA PNEU 165/70 R13 PITO PARA PNEU 165/70 R13 ARO 13 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
2	PITO PARA PNEU 175/70 R13 PITO PARA PNEU 175/70 R13 ARO 13 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
3	PITO PARA PNEU 175/65 R14 PITO PARA PNEU 175/65 R14 ARO 14 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
4	PITO PARA PNEU 175/70 R14 PITO PARA PNEU 175/70 R14 ARO 14 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
5	PITO PARA PNEU 175/70 R14 PITO PARA PNEU 175/70 R14 ARO 14 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
6	PITO PARA PNEU 185/65 R14 PITO PARA PNEU 185/65 R14 ARO 14 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
7	PITO PARA PNEU 185/65 R15 PITO PARA PNEU 185/65 R15 ARO 15 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40
8	PITO PARA PNEU 195/55 R15 PITO PARA PNEU 195/55 R15 ARO 15 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40
9	PITO PARA PNEU 195/55 R16 PITO PARA PNEU 195/55 R16 ARO 16 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40
10	PITO PARA PNEU 195/55 R16 PITO PARA PNEU 195/55 R16 ARO 16 (produto original, novo, sem uso); o item deves atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro.	UNID	MONACO	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	R16 ARO 16 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro					
11	PITO PARA PNEU 215/50 R17 PITO PARA PNEU 215/50 R17 ARO 17 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40
12	PITO PARA PNEU 215/75 R17,5 PITO PARA PNEU 215/75 R17,5 ARO 17 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 15,23	R\$ 456,90
13	PITO PARA PNEU 225/70 R15 C PITO PARA PNEU 225/70 R15 C ARO 15 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
14	PITO PARA PNEU 225/70 R16 PITO PARA PNEU 225/70 R16 ARO 15 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
15	PITO PARA PNEU 205/70 15C PITO PARA PNEU 205/70 15C ARO 15 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
16	PITO PARA PNEU 225/70 R16 PITO PARA PNEU 225/70 R16 ARO 16 (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 15,23	R\$ 456,90
17	PITO PARA PNEU 750X16 PITO PARA 750X16 16 lonas (produto original, novo, sem uso); o item devesse atender as normas da ABNT e ter certificados isso / Inmetro	UNID	MONACO	30	R\$ 21,36	R\$ 640,80
18	PITO PARA PNEU 275/80 R 22,5 PITO PARA PNEU 275/80 R 22,5 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 21,36	R\$ 640,80
19	PITO PARA PNEU 900X20 PITO PARA PNEU 900X20 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 21,36	R\$ 640,80
20	PITO PARA PNEU 1000X20 PITO PARA PNEU 1000X20 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 21,35	R\$ 640,50
21	PITO PARA PNEU 1000 R RADIAL PITO PARA PNEU 1000 R RADIAL 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 22,68	R\$ 680,40
22	PITO PARA PNEU 1300X24 PITO PARA PNEU 1300X24 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
23	PITO PARA PNEU 1400X24 PITO PARA PNEU 1400X24 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
24	PITO PARA PNEU 17.5X25 PITO PARA PNEU 17.5X25 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
25	PITO PARA PNEU 12.5/80X18 PITO PARA PNEU 12.5/80X18 14 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
26	PITO PARA PNEU 19.5X24 PITO PARA PNEU 19.5X24 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
27	PITO PARA PNEU 18.4X30 PITO PARA PNEU 18.4X30 16 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
28	PITO PARA PNEU 18.4X30 PITO PARA PNEU 18.4X30 10 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
29	PITO PARA PNEU 12.4X24 PITO PARA PNEU 12.4X24 08 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
30	PITO PARA PNEU 16.9X24 PITO PARA PNEU 16.9X24 08 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
31	PITO PARA PNEU 12.5X16 PITO PARA PNEU 12.5X16 12 lonas (produto original, novo, sem uso)	UNID	MONACO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
VALOR TOTAL TREZE MIL E TREZENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 13.300,80

LOTE 02 DE PROTETORES PARA VEÍCULOS PEQUENOS MÉDIOS E PESADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PROTETOR PARA PNEU 1000X20 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara. produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	GA FLEX	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
2	PROTETOR PARA PNEU 900X20 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara. produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UNID	GA FLEX	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
3	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R CAPA PROTETORA,	UNID	GA FLEX	20	R\$ 130,00	R\$2.600,00

Página 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

	FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.					
4	PROTETOR PARA PNEU 750X16 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	GA FLEX	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
5	PROTETOR PARA PNEU 215/75 R 17,5 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UNID	GA FLEX	20	R\$ 215,00	R\$4.300,00
6	PROTETOR PARA PNEU 225/70 R 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UNID	GA FLEX	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
7	PROTETOR PARA PNEU 1300X24 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do Inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura..	UNID	GA FLEX	20	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
8	PROTETOR PARA PNEU 1400X24 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	GA FLEX	20	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
9	PROTETOR PARA PNEU 12.5X80 - 18 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UNID	GA FLEX	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
10	PROTETOR PARA PNEU 12.5X16 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura	UNID	GA FLEX	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
11	PROTETOR PARA PNEU 17.5X25 15 CAPA PROTETORA, FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara produtos deverão conter selo de certificação do inmetro; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de	UNID	GA FLEX	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

entrega na prefeitura							
VALOR TOTAL: TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$ 37.600,00	

LOTE 03 DE CÂMARAS PARA VEICULOS PEQUENOS MÉDIOS E PESADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	CÂMARA DE AR 1000X20 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura	UNID	QBOM	100	R\$202,00	R\$20.200,00	
2	CÂMARA DE AR 900X20 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura.	UNID	QBOM	20	R\$202,00	R\$ 4.040,00	
3	CÂMARA DE AR 275/80 R22,50 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura	UNID	QBOM	50	R\$335,28	R\$ 16.764,00	
4	CÂMARA DE AR 750X16 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura	UNID	VULCAN	20	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00	
5	CÂMARA DE AR 215/75 R 17,5 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura.	UNID	QBOM	20	R\$294,00	R\$ 5.880,00	
6	CÂMARA DE AR 225/70 R 15 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura.	UNID	VULCAN	20	R\$67,80	R\$ 1.356,00	
7	CÂMARA DE AR 1300X24 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura..	UNID	QBOM	20	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00	
8	CÂMARA DE AR 1400X24 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura	UNID	QBOM	50	R\$298,00	R\$ 14.900,00	
9	CÂMARA DE AR 12.5X80 - 18 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; O prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na Prefeitura.	UNID	QBOM	50	R\$190,00	R\$ 9.500,00	
10	CÂMARA DE AR 17.5X25 OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; nova; o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	QBOM	50	R\$360,00	R\$ 18.000,00	
VALOR TOTAL: NOVENTA E NOVE MIL REAIS						R\$99.000,00	

LOTE 04 DE PNEU 175/70 R13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	PNEU 175/70 R13 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para automóvel leve, construção radial, dimensões 175/75r13, aro 13 , índice de carga 82, código de velocidade "t", treadwear mínimo 420, temperatura "a", tração "a", com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	TRAZANO	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	
VALOR TOTAL VINTE MIL REAIS						R\$20.000,00	



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

LOTE 05 DE PNEU 175/70 R14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 175/70 R14 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, uso misto, dimensões 175/70r 14c, aro 14 , índice de carga 102/100, código de velocidade "r", 8 lonas, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	TRAZANO	150	R\$ 422,00	R\$ 63.300,00
VALOR TOTAL: SESSENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 63.300,00

LOTE 06 PNEU 185/65 R15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 185/65 R15 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, uso misto, dimensões 185r15c, aro 15 , índice de carga 102/100, código de velocidade "r", 8 lonas, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	WESTLAKE	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
VALOR TOTAL: TRINTA E SETE MIL REAIS						R\$ 37.000,00

LOTE 07 PNEU 195/65 R15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 195/65 R15 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, uso misto, dimensões 195r15c, aro 15 , índice de carga 102/100, código de velocidade "r", 8 lonas, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	WESTLAKE	200	R\$ 439,00	R\$ 87.800,00
VALOR TOTAL: OITENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$87.800,00

LOTE 08 PNEU 205/75 R16 C						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 205/75 R16 C PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, dimensões 205/75 r16, aro 16 , índice de carga 110/107, código de velocidade "q", treadwear mínimo 460, temperatura "a", tração "a", 8 lonas, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	ROADSTONE	10	R\$680,09	R\$ 6.800,90
VALOR TOTAL: SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 6.800,90

LOTE 09 PNEU 215/75 R17,5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	PNEU 215/75 R17,5 PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, construção radial, uso misto, dimensões 15/75r17,5, aro 17,5 , índice de carga 126/124, 16 lonas, código de velocidade "m", com certificação do INMETRO. não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	WESTLAKE	30	R\$ 1.046,69	R\$ 31.400,70
VALOR TOTAL TRINTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 31.400,70



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

LOTE 10 PNEU 225/70 R16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 225/70 R16 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, dimensões 225/70r16, aro 16 , índice de carga 110/107, código de velocidade "q", treadwear mínimo 460, temperatura "a", tração "a", 8 lonas, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	ROADSTONE	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 29.000,00

LOTE 11 PNEU 750X16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 750X16 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, COM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, para utilitário, construção radial, uso misto, dimensões 750/16, aro 16 , índice de carga 124/120, código de velocidade "m", 16 lonas, COM câmara, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	WESTLAKE	20	R\$ 1.069,90	R\$ 21.398,00
VALOR TOTAL: VINTE E UM MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						R\$ 21.398,00

LOTE 12 PNEU 275/80 R 22,5

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	PNEU 275/80 R 22,5 LISO PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, MATERIAL carcaça lona náilon, 16 lonas, banda rodagem borracha de alta resistência, construção radial, liso, dimensões 275/80r22,5 aro 22,5 , índice de carga 149/146, código de velocidade "j", sem câmara, com certificação compulsória do INMETRO; não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	WESTLAKE	60	R\$ 2.490,00	R\$ 149.400,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS						R\$ 149.400,00

LOTE 13 PNEU 275/80 R22,5

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, MATERIAL carcaça lona náilon, 16 lonas, banda rodagem borracha de alta resistência, construção radial, borrachudo, dimensões 275/80r22,5 aro 22,5 , índice de carga 149/146, código de velocidade "j", sem câmara, com certificação do INMETRO; não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	FALKEN	30	R\$ 2.803,00	R\$ 84.090,00
VALOR TOTAL OITENTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS						R\$ 84.090,00

LOTE 14 PNEU 1000X20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, MATERIAL carcaça lona náilon, 16 lonas, banda rodagem borracha de alta resistência, construção radial, borrachudo, dimensões 275/80r22,5 aro 22,5 , índice de carga 149/146, código de velocidade "j", sem câmara, com certificação do INMETRO; não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UNID	FALKEN	50	R\$2.311,00	R\$ 115.550,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$115.550,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUINTA-FEIRA
11 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

LOTE 15 PNEU 1000X20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	PNEU 1000X20 BORRACHUDO PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, MATERIAL carcaça lona náilon, banda rodagem borracha de alta resistência, , dimensões 1000x20 aro 20 , índice de carga 146/142, código de velocidade "J", 16 lonas ,borrachudo, sem câmara, com certificação do INMETRO não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UND	FALKEN	50	R\$ 2.589,00	R\$129.450,00
VALOR TOTAL: CENTO E VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 129.450,00

LOTE 16 PNEU 1000 R						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 1000 R RADIAL PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, NOVO, PRIMEIRA VIDA, MATERIAL carcaça lona náilon, banda rodagem borracha de alta resistência, , dimensões 1000x20 aro 20 , índice de carga 146/142, código de velocidade "J", 16 lonas , radial, sem câmara, com certificação compulsória do INMETRO; não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura.	UND	FALKEN	60	R\$2.579,00	R\$154.740,00
VALOR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 154.740,00

LOTE 17 PNEU 1400X24						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU 1400X24 PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, PRIMEIRA VIDA, SEM CÂMARA MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, material talão arame aço (steelbelt), dimensões 1400x24, 16 lonas, com certificação do INMETRO; não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. o prazo de garantia dos produtos contra defeitos de fabricação deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar da data de entrega na prefeitura	UND	WESTLAK E	25	R\$3.402,00	R\$ 85.050,00
VALOR TOTAL: OITENTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS						R\$ 85.050,00

VALOR TOTAL DOS LOTES EM (R\$), 01 AO 17						1.164.880,40
---	--	--	--	--	--	---------------------

O processo encontra-se à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura de Mucugê, sito Praça Cel.Douca Medrado, n.73, Centro Mucugê - BA– Cep. 46.750-000, das 09:00 às 14:00 horas.

Mucugê-BA, 11 de julho de 2024.

ANA OLÍMPIA HORA MEDRADO
PREFEITA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SILVANA SILVA MEDRADO
CONTRATANTE



Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE MUCUGÊ

CNPJ – 13.922.562/0001-34

Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.

Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JANETE REBOUÇAS DE ALMEIDA
CONTRATANTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ROSANE LIMA CHAGAS
CONTRATANTE

Certifico que este aviso foi publicado no mural da Prefeitura
no período de _____ a _____.
Mucugê, _____ de _____ de 2024.

Marco Antônio Hora Medrado
Ass. responsável p/ publicação